平成 29年 11月 13 日

各位

会社名 株式会社メニコン

代表者名 代表執行役社長 田中 英成

（コード番号：7780 東証・名証第一部）

問合せ先 執行役 経営統括本部長 太田 章徳

（TEL. 052-935-1187）

株主優待制度の導入に関するお知らせ

 当社は、平成 29年 11月 13日開催の取締役会において、株主優待制度の導入について決

議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 株主優待制度導入の目的

当社は日本で初めて角膜コンタクトレンズを開発して以来、長年にわたり「コンタクト

レンズのパイオニア企業」として業界をリードしてまいりました。近年はコンタクトレ

ンズで培った技術と人で新規事業にも取り組み、社会に役立つ商品やサービスを世界

に提供し続ける「創造型スペシャリスト企業」を目指して事業活動しております。

事業をご理解いただき、より多くの株主の皆様に応援していただくことを目的として

株主優待制度を導入いたします。

２． 株主優待制度の内容

（１） 対象となる株主様

毎年３月 31 日現在の株主名簿に記録された当社株式１単元（100 株）以上の株式を保有

されている株主様を対象といたします。

（２）株主優待の内容

A～Iの以下商品（3,000円相当）より 1点をご選択いただきます。

コンタクトレンズ

A：メニコン商品券 3,000円分

メニコン直営店「Menicon Miru」各店にてご使用いただけます。

https://www.menicon-shop.jp/areamap/

コンタクトレンズ用ケア用品

B：ハードコンタクトレンズ用

「O2ケア アミノソラ」６本

C：ソフトコンタクトレンズ用

「エピカコールド アクアモア」６本

手肌にやさしい成分を

配合しながら、１本で汚れをし

っかり洗浄。抗菌成分も入った

ケア用品です。

しっかり消毒、洗浄しながら、

うるおい成分も配合した 1 本

タイプのケア用品です。

ラクトフェリンを含んだサプリメント

D：目と体のケア 「ラフェリアイ」１本 E：女性向けサプリ 「ルナリズム」１本

涙の基礎研究から、涙の中に多

く含まれるラクトフェリンの

働きに注目。アイケアによいと

いわれる成分を配合しました。

多機能タンパク質で知られる、

ラクトフェリンのサプリメン

ト。女性に必要といわれる成分

を配合しております。

動物用サプリメント ルテイン入りコーヒー

F：体のケア 「ペロワン」１本 G：「LUTEIN＆ME ドリップコーヒー」30P

犬の口腔内環境を整える成分

と腸内細菌叢
そう

のバランスを整

える成分を配合。歯周病抑制

と口臭低減を期待する商品で

す。

アイケアの研究から活性酸素を除去する働

きを持つ抗酸化成分の

ルテインに注目。コー

ヒーで気軽に摂取いた

だけます。

茶葉 寄付

H：「目留守家のお茶」２本 I：新潟県・佐渡市「トキ保護基金」

静岡県の川根地域にて、メ

ニコンの開発した酵素を茶

園に使用した結果、剪定枝

の分解を早めることがで

き、環境にやさしいお茶の

栽培が実現しました。

当社の酵素を使用した農業用

資材「アグリ革命」によって、

トキにとっても過ごしやすい

環境づくりに貢献できること

から、「トキ保護基金」へ寄付

を行います。

３． 株主優待制度の開始時期

平成 30年３月 31日現在の株主名簿に記録された株主様を対象として開始いたします。

４． その他株主特典

①メルスプラン入会時に特典を受けられるチケットをご用意する予定です。詳細につ

きましては、決定次第公表させていただきます。

②当社の協賛するコンサート等へ抽選でご招待いたします。詳細につきましては、決定

次第公表させていただきます。

以上